
                                          

学年通信１年 冬休み号 

長久手市立北小学校 

                                       令和７年１２月１９日 

 

 先日は、ご多用の中、個人懇談会にご来校いただき、ありがとうございました。お子様のご家庭での

様子を伺ったり、学校での様子をお伝えしたりするなど有意義な時間となりました。保護者の皆様に

は、今学期もご協力をいただきましたことに重ねてお礼申し上げます。 

いよいよ今年も残りわずかとなりました。年末年始は慌ただしくなりますが、安全に気を付け、健康に

も十分留意して楽しい冬休みを過ごしてほしいと思います。また、３学期に子どもたちの元気な顔が見ら

れることを楽しみにしています。よいお年をお迎えください。 

お知らせとお願い 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

冬休みの課題 

課題 内容 

冬休みの日誌 ・計画的に行うよう声を掛けてください。 

【※答えをお渡ししますので、丸付けをお願いします。】 

絵日記 ・冬休み中の楽しかった思い出を、絵と文でかきます。 

【※日誌 P.１８「ふゆやすみのおもいで」は、かかなくてもよいです。】 

生活科シート 

（お手伝い） 

・自分の役割をご家庭で相談して決め、取り組みます。励ましの言葉を

かけて見守ってあげてください。 

タブレット学習 

（自由学習） 

・ドリルパークの AI ドリル（国語・算数）の中の★冬休みピックアップ

問題に取り組んでもよいです。 

 

持ち帰るものと 学校で保管するものについて 

【持ち帰るもの】 

●体育館シューズ  

（サイズを確かめてください） 

●道具箱  

（不足しているものの補充と、記名をお願いします） 

●鍵盤ハーモニカ  

（パイプをきれいに洗って、乾かしてください） 

●水色フラットファイル 

（中身を抜いてください） 

●置き傘   ●粘土・粘土板 

●タブレット端末・充電器 

【学校で保管するもの】 

●名札 ●工作マット ●生活科探検バッグ 

●書写･道徳の教科書  

 

始業式について 

１月７日（水）  １０：４０下校 

持ちもの  

□連絡帳  □筆記用具  □水筒 

□道具箱  □上靴・体育館シューズ   

□置き傘    □冬休みの日誌  □絵日記 

□生活科シート（１枚） 

□水色フラットファイル（何でもファイル） 

□タブレット端末・充電器 


